令和３年 8 月３０日

地域の皆様

岡山市立甲浦小学校

校長 西田 智子

9 月 1 日以降の学校教育活動等の変更について

 平素から，本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，緊急事態宣言の発令にともない，教育委員会より，期間内の校外行事を延期または中止，感染リ

スクの高い学習活動は行わない等の指示がありました。

 つきましては，9 月１日より，当面の間，下記の通り対応をしていきたいと考えておりますので，ご理

解をお願いします。

 なお，今後の状況により，変更や追加等を行う場合があることをご了承願います。

記

１．身体的距離の確保の工夫

 児童の発達段階や時間割，教室数等を考慮し，1 クラスの人数が多い 3・4 年生について，クラスを半

分の人数に分け，多目的室等を使って，少人数で学習を行う時間を設けます。他の学年についても，教室

より広い場所での学習を増やすようにします。

 全員が本来の教室で学習

する。

本来の教室と他の教室の２

グループに分かれて学習す

る。

全員が体育館・ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室等

の広い場所で学習する。

５・６年生 朝の会・帰りの会・国語・

社会・算数・道徳・学活・

総合

算数（6 年生のみ習熟度別で

行います）

図書・理科・体育・音楽・図

工・家庭科・外国語

３・４年生 朝の会・帰りの会・道徳・

学活・総合

国語・書写・社会・算数・図

工

図書・理科・体育・音楽・外

国語活動

１・２年生 児童の発達段階上，クラスを分けて活動するのは，最小

限にとどめる。

体育・図書

      ※グループに分かれて学習する場合，学習内容や学習進度に差が生じないようにします。

 教室内は，常時換気をし，席はできるだけ離します。

 各教科，児童同士が密集しないよう配慮して行います。

 給食は，3 年生は全員コンピュータ室で，４年生は 4-1 教室と少人数教室とに分かれて，6 年生は 6-1

教室と多目的教室とに分かれて食べます。

２．変更・延期・中止の行事

 ・９月１日（水）～６日（月）のあいさつ運動は児童のみで行います。保護者・地域の方の参加はあり

  ません。

 ・９月９日（木）の読書ボランティアによる読み聞かせは中止とします。

 ・９月１６日（木）の３年生の校外学習は中止とします。

 ・９月２２日（水）の参観日・学級懇談は，１１月３０日（火）に延期します。

 ・９月２７日（月）～１０月１日（金）の教育相談は，９月１５日（水），１６日（木），２１日（火），

  ２２日（水），２４日（金）に変更します。下校時刻に変更はありません。

 ・１０月６日（水）・７日（木）の４年生の山の学校は，宿泊をせず，６日（水）に日帰り日程で行い

  ます。

 ・１０月１４日（木）・１５日（金）の６年生の修学旅行は，延期とさせていただきます。9 月２２日

  の保護者説明会も中止となります。期日が決まりましたら，お知らせします。

 ・延期していた運動会を１１月１３日（土）に行います（予備日は 11 月 16 日（火））。それにともな

  い，学習発表会は中止とさせていただきます。友愛セールは，運動会の後に行う予定です。

 ※これ以外の行事につきましては，８月３０日現在，予定通り行います。毎月配布している行事予定表

  をご確認ください。

３．お願い

 ・コロナウイルス感染症対策として，１学期同様，毎日マスク・予備のマスクの準備や，毎朝の検温と

  体調の確認ならびに健康観察記録表への記入・提出も引き続き，よろしくお願いします。また，手洗

  いの徹底を図りたいと思っています。手拭き用の清潔なハンカチやミニタオル等の準備も重ねてよ

  ろしくお願いします。

 ・児童に発熱や風邪症状等がある場合は，登校を控えてください。また，同居の家族に「風邪症状が見

  られる時」や「風邪症状を理由にＰＣＲ検査を受けた場合」等も，その症状が回復するまでは，登校

  を控えてください。その場合は，出席停止の取り扱いとなります。